



## Krakowian i Belgów połączą ogrody deszczowe. Umowa z Leuven podpisana

2022-04-26

**Kraków, Leuven i Madryt zdecydowały się na wprowadzenie u siebie sprawdzonych, wysoko ocenianych i lubianych przez mieszkańców rozwiązań przyjaznych środowisku. Podpisana właśnie przez prezydenta Krakowa umowa opisuje zasady współpracy partnerskich miast. To pionierska metoda partycypacji mieszkańców w zarządzaniu miasta i perspektywa pozyskania 400 tys. euro z Komisji Europejskiej na realizację szeregu inicjatyw naśladowujących naturę (Nature Based Solutions - NBS).**

Celem jednostki Klimat-Energia-Gospodarka Wodna na najbliższe lata jest adaptacja do zmian klimatu poprzez m.in. wdrażanie NBS-owych rozwiązań w Krakowie. Mogą to być **ogrody deszczowe, ażurowe parkingi, pnącza na elewacjach budynków czy zielone dachy**. Coś, co jeszcze nie tak dawno było postrzegane jako rewolucja, dziś jest implikowaniem sprawdzonych rozwiązań z europejskiej stolicy innowacji – Leuven, na rodzimy grunt. Takie inspirujące, sprawdzone u naszych zachodnich sąsiadów i wysoko oceniane działania, w dłuższej perspektywie czasowej mają stać się normą.

Budowa ogrodów deszczowych i odbudowa naturalnej retencji to słuszna odpowiedź na wyzwania i potrzeby związane z kryzysem klimatycznym i środowiskowym, pandemią oraz rosnącą świadomością społeczną, by uczestniczyć w zmianie miasta. Rozbudowując zielono-niebieską infrastrukturę, przyczyniamy się do ograniczenia skutków zmian klimatu.

Kraków w partnerstwie z belgijskim Leuven pozyska 400 tys. euro ze środków unijnych. Przypomnijmy, że starania Krakowa o udział w projekcie rozpoczęły się 6 października 2020 roku, gdy jednostka miejska Klimat-Energia-Gospodarka Wodna za pośrednictwem miasta Leuven zawarła w tym przedmiocie porozumienie branżowe o współpracy, złożyła dokumenty aplikacyjne projektu People-Driven: Adapting Cities for Tomorrow (PACT) w konkursie organizowanym w ramach LIFE Climate Change Adaptation. W odniesieniu do Krakowa ramowe założenia przedsięwzięcia będącego przedmiotem wniosku zakładają podejmowanie działań upowszechniających rozwiązania przyjazne środowisku w zakresie błękitno-zielonej infrastruktury oraz realizację zadań inwestycyjnych związanych z tą infrastrukturą.

Nasz belgijski partner już pracuje nad innowacyjnymi rozwiązaniami mającymi na celu łagodzenie skutków globalnego ocieplenia. Leuven pozyskało dodatkowe środki finansowe z Unii Europejskiej na tzw. działania adaptacyjne do zmian klimatu. Na miejscu planowane jest m.in. zastąpienie chodników zielenią, co umożliwi lepszy odpływ wody opadowej, dosadzanie drzew i krzewów, rozbiórka podziemnych kanałów i ich zamiana na otwarte, aby zapewnić lepsze chłodzenie podczas fal upałów. Leuven ma również coraz więcej zielonych dachów i łąk kwietnych. Miasto jest zaangażowane w zintegrowaną politykę wodną. W planie jest budowa 23 punktów do poboru wody dla mieszkańców w czasie suszy.

Podsumowując, w ramach czteroletniego projektu Leuven będzie ściśle współpracował z mieszkańcami, interesariuszami, instytucjami badawczymi i partnerami międzynarodowymi przy wdrażaniu zmian naśladowujących przyrodę. Później najlepsze rozwiązania oraz sposób ich realizacji zostanie przeniesiony do Krakowa. Celem jest nie tylko pozyskanie środków adaptacyjnych na rzecz walki ze zmianami klimatu, ale przede wszystkim poprawa partycypacji z mieszkańcami. Propozycje zmian, rozwiązań oraz lokalizacje mają pochodzić od krakowian.